

## با سلام و احترام

مفاد و محتوای رشته های مختلف مسابقات قرآن و نماز به تفکیک مقاطع تحصیلی و رشته ها طبق جداول ذیل اعلام می گردد:

### \* مسابقات قرآن، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه

### \* رشته قرائت و ترتیل قرآن کریم: (مشترک برای دختران و پسران)

#### اهداف:

۱- تقویت و ترویج فرهنگ قرآن از طریق ایجاد رقابت سالم و غنی سازی اوقات فراغت.

۲- شناخت و پرورش دانش آموزان قاری و ارتقاء سطح علمی و عملی آنان.

۳- شکوفایی استعداد دانش آموزان و معرفی به مجامع قرآنی کشور.

#### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته قرائت:

۱- مسابقات رشته قرائت دوره ابتدایی به صورت تقلیدی و تحت عنوان «الگوی تلاوت» برگزار می گردد.

۲- به دانش آموزان علاقه مند به شرکت در این رشته، لوح فشرده حاوی تلاوت های کوتاه از اساتید مختلف ارائه می گردد.

۳- دانش آموز از بین الگوهای ارائه شده در لوح فشرده، یکی از تلاوت های موجود را انتخاب و با تمرین فراوان تقلید خواهد نمود و در

مراحل مختلف مسابقات به تلاوت همان قطعه خواهد پرداخت. حداکثر زمان هر تلاوت ۵ دقیقه است.

مرحله چهارم: کشوری	مرحله سوم: استانی	مرحله دوم: منطقه ای	مرحله اول: آموزشگاهی	پایه تحصیلی
-	-	طرح الگوی تلاوت بر اساس CD ارسالی به مدارس		سوم ابتدایی
-	-			چهارم ابتدایی
-	-			پنجم ابتدایی
-	-			ششم ابتدایی
۱۰ جزء اول	۵ جزء اول	جزء ۱ و ۲	جزء ۱	هفتم، هشتم، نهم متوسطه دوره اول
کل قرآن کریم	۲۰ جزء اول	۱۰ جزء اول	۵ جزء اول	دهم، یازدهم، دوازدهم متوسطه دوره دوم

#### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته ترتیل:

۱- فقط دانش آموزان مقاطع تحصیلی متوسطه دوره اول و دوم مجاز به شرکت در رشته ترتیل قرآن کریم می باشند.

مرحله چهارم: کشوری	مرحله سوم: استان	مرحله دوم: منطقه	مرحله اول: آموزشگاهی	پایه تحصیلی
۱۰ جزء اول	۵ جزء اول	جزء ۱ و ۲	جزء ۱	هفتم، هشتم، نهم متوسطه دوره اول
کل قرآن کریم	۲۰ جزء اول	۱۰ جزء اول	۵ جزء اول	دهم، یازدهم، دوازدهم متوسطه دوره دوم

## \* رشته حفظ قرآن: (مشترک برای دختران و پسران)

### اهداف:

- ۱- ایجاد انس و الفت دائمی و مستمر دانش‌آموزان با قرآن کریم در قالب حفظ آیات الهی.
- ۲- ترویج فرهنگ حفظ قرآن کریم.
- ۳- جذب حداکثری دانش‌آموزان در توسعه و تعمیق قرآن و مفاهیم غنی آن با رویکرد کاربردی کردن آن در زندگی روزمره.

### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته ی حفظ عمومی:

- ۱- در این رشته از دانش‌آموزان دو سوال پرسیده می‌شود که لازم است در هر سوال حداقل ۷ سطر و حداکثر ۱۰ سطر از قرآن کریم را به صورت شمرده و واضح تلاوت نمایند.

پایه تحصیلی	مرحله اول: آموزشگاهی	مرحله دوم: منطقه	مرحله سوم: استان	مرحله چهارم: کشوری
سوم	سور مبارکه بلد تا ناس	سوره مبارکه غاشیه تا ناس	-	-
چهارم	سور مبارکه انشقاق تا ناس	سوره مبارکه مطفین تا ناس	-	-
پنجم	سور مبارکه عبس تا ناس	جزء سیام قرآن کریم	-	-
ششم	جزء سیام قرآن کریم	جزء سی + سوره مرسلات و انسان	-	-
هفتم	سوره بقره ۱ تا ۵۷	سوره بقره ۱ تا ۹۳	سوره بقره ۱ تا ۱۸۱	-
هشتم	سوره بقره ۵۸ تا ۹۳	سوره بقره ۵۸ تا ۱۳۴	سوره بقره ۲۲۰ تا ۵۸	-
نهم	سوره بقره ۹۴ تا ۱۳۴	سوره بقره ۹۴ تا ۱۷۶	سوره بقره ۲۴۵ تا ۹۴	-
دهم	سوره بقره ۱۳۵ تا ۱۷۶	سوره بقره ۲۱۰ تا ۱۳۵	سوره بقره ۲۶۹ تا ۱۳۵	۱۳۵ سوره بقره تا ۸۳ آل عمران
یازدهم	سوره بقره ۱۷۷ تا ۲۱۰	سوره بقره ۲۳۷ تا ۱۷۷	۱۷۷ سوره بقره تا ۱۵ آل عمران	۱۷۷ سوره بقره تا ۱۳۲ آل عمران
دوازدهم	سوره بقره ۲۱۱ تا ۲۳۷	سوره بقره ۲۶۴ تا ۲۱۱	۲۱۱ سوره بقره تا ۶۱ آل عمران	۲۱۱ سوره بقره تا ۱۷۳ آل عمران

### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته ی حفظ ویژه: (مقاطع تحصیلی متوسطه دوره اول و دوم)

- ۱- در مسابقات حفظ ویژه (۵ جزء، ۱۰ جزء، ۲۰ جزء و کل قرآن کریم) دانش‌آموزان باید در سامانه همگام در ماژول طرح نور ثبت نام نموده و بر اساس دستورالعمل طرح ملی حفظ در آزمون های مربوطه شرکت نموده و امتیاز آنان در سامانه طرح نور ثبت گردد.
  - ماژول طرح نور در پورتال همگام (<http://hamgam.medu.ir>) فعال است که دانش‌آموزان می‌توانند به آن مراجعه و ثبت نام نمایند.
- ۲- در مرحله استانی، نفرات اول هر دوره تحصیلی (دوره اول و دوم متوسطه) در هر سطح و به تفکیک جنسیت حضور خواهند یافت.

## \* رشته مفاهیم (تفسیر) قرآن: (مشترک برای دختران و پسران)

### اهداف:

- ۱- تدبر در قرآن و ترویج فرهنگ عمیق نگری در آیات الهی.
- ۲- آشنایی با کتب تفسیر و نحوه‌ی مراجعه دانش‌آموزان به آن.
- ۳- به کاربردن دستورات غنی قرآن کریم در زندگی روزمره.

### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته مفاهیم (تفسیر) قرآن:

- ۱- در مرحله اول، آزمون کتبی شامل سوالاتی از ترجمه و تفسیر آیات و صحت قرائت آیات مدنظر می‌باشد.
- ۲- در مرحله دوم و سوم و چهارم آزمون کتبی شامل سوالاتی از ترجمه و تفسیر آیات و آزمون شفاهی (زمان کنفرانس ۷ دقیقه) مد نظر می‌باشد و ارائه کنفرانس از آیات در مرحله ی منطقه و استان و کشور به صورت قرعه کشی خواهد بود.
- ۳- منبع در آزمون مفاهیم، تفسیر بیست و هفت جلدی نمونه است و این رشته مختص مقاطع تحصیلی متوسطه ۱ و ۲ می‌باشد.

### \* محتوی رشته مفاهیم مقطع متوسطه دوره اول و دوم:

پایه	مرحله اول: آموزشگاهی	مرحله دوم: منطقه ای	مرحله سوم: استانی
هفتم	آزمون کتبی از ترجمه سوره نازعات	کنفرانس از سوره نازعات	-----
	صحت قرائت سوره نازعات	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	-----
هشتم	آزمون کتبی از ترجمه سوره جمعه	کنفرانس از سوره جمعه	-----
	صحت قرائت سوره جمعه	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	-----
نهم	آزمون کتبی از ترجمه سوره نبأ	کنفرانس از سوره نبأ	-----
	صحت قرائت سوره نبأ	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	-----
دهم	آزمون کتبی از ترجمه سوره انسان	کنفرانس از سوره انسان	کنفرانس از سوره انسان و قلم
	صحت قرائت سوره انسان	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر سوره‌های فوق
یازدهم	آزمون کتبی از ترجمه سوره حجرات	کنفرانس از سوره حجرات	کنفرانس از سوره حجرات و قیامت
	صحت قرائت سوره حجرات	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر سوره‌های فوق
دوازدهم	آزمون کتبی از ترجمه سوره لقمان	کنفرانس از سوره لقمان	کنفرانس از سوره‌های لقمان، معارج
	صحت قرائت سوره لقمان	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر و صحت قرائت سوره فوق	آزمون کتبی از ترجمه و تفسیر سوره‌های فوق

## \* رشته نهج البلاغه: (مشترک برای دختران و پسران)

### اهداف:

ارتقاء سطح علمی و مذهبی دانش آموزان و توسعه و تعمیق فرهنگ آشنایی با اهل بیت (علیهم السلام).

### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته نهج البلاغه:

۱- مرحله اول مسابقه نهج البلاغه در آموزشگاه به صورت کتبی و مرحله دوم و سوم و چهارم مسابقه نهج البلاغه، به صورت کتبی و شفاهی برگزار می‌شود. (۲۰ امتیاز کتبی و ۸۰ امتیاز کنفرانس)

۲- شرکت کنندگان این رشته می‌بایست یکی از خطبه‌های اعلام شده را انتخاب و ضمن پژوهش و تحقیق در مورد آن خطبه (با مراجعه به کتاب پیام امام امیرالمومنین (ع) نوشته آیه الله مکارم شیرازی) آمادگی ارائه کنفرانس ۷ دقیقه‌ای را داشته باشند.

۳- منظور از خطبه کنفرانس؛ خطبه‌ای است که دانش آموز آن را برای ارائه انتخاب نموده و منظور از جزوه ارسالی، بخش زندگینامه و مقدمه جزوه ی نهج البلاغه می باشد.

پایه تحصیلی	مرحله اول (آموزشگاه)	مرحله دوم (منطقه‌ای)	مرحله سوم (استان)	خطبه‌های انتخابی جهت کنفرانس
هفتم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۲۰ و ۲۳۱	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۰ و خطبه کنفرانس	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۰ و خطبه کنفرانس	۶۳-۲۳۱-۵۵-۷۷-۲۳۹
		کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی	
هشتم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۲۲۴ و ۲۳۳	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۳۳ و خطبه کنفرانس	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۳۳ و خطبه کنفرانس	۲۱۱-۲۲۴-۹۶-۱۴۱-۲۰۴
		کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی	
نهم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۱۰۵ و ۱۵۷	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۰۵ و خطبه کنفرانس	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۰۵ و خطبه کنفرانس	۱۵۷-۳۷-۴-۱۷۴
		کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی	
پایه تحصیلی	مرحله اول (آموزشگاه)	مرحله دوم (منطقه)	مرحله سوم و چهارم (استان و کشور)	خطبه‌های انتخابی جهت کنفرانس
	دهم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۴۵ و ۱۵۸	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۵۸	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۵۸ و خطبه کنفرانس
			کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی
یازدهم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۴۱ و ۱۱۰	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۱۰	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۱۱۰ و خطبه کنفرانس	۴۱-۵۰-۷۶-۱۳۰
		کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی	
دوازدهم	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه خطبه‌های ۲۳ و ۳۲	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۳	آزمون کتبی از جزوه ارسالی و ترجمه و شرح خطبه ۲۳ و خطبه کنفرانس	۱۲۶-۴۲-۸۴-۳۲
		کنفرانس از خطبه انتخابی	کنفرانس از خطبه انتخابی	

## \* رشته صحیفه سجادیه: ( مشترک برای دختران و پسران )

**اهداف:** ارتقاء سطح علمی و مذهبی دانش آموزان و توسعه و تعمیق فرهنگ اهل بیت (علیهم السلام).

### \* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته صحیفه سجادیه:

- ۱- مرحله اول مسابقه صحیفه سجادیه در آموزشگاه به صورت کتبی و مرحله دوم و سوم و چهارم مسابقه ، به صورت کتبی و شفاهی برگزار می شود. ( ۲۰ امتیاز کتبی و ۸۰ امتیاز کنفرانس)
- ۲- دانش آموزان شرکت کننده در مسابقه صحیفه سجادیه باید تسلط کامل بر زندگی نامه، قرائت صحیح فرازهای انتخابی به قید قرعه و ترجمه و شرح دعای تعیین شده صحیفه سجادیه را داشته باشند.
- ۳- دانش آموزان عزیز برای مطالعه بیشتر می توانند از ترجمه و شرح صحیفه سجادیه آیت الله ممدوحی، حجج اسلام انصاریان، فیض الاسلام و... استفاده نمایند.

پایه تحصیلی	مرحله اول (آموزشگاه)	مرحله دوم (منطقه)	مرحله سوم (استان)	
هفتم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه دعای ۱۵ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۱۵ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۱۵ صحیفه سجادیه	
هشتم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه دعای ۲۴ صحیفه سجادیه	زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۲۴ صحیفه سجادیه	زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۲۴ صحیفه سجادیه	
نهم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه دعای ۶ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۶ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۶ صحیفه سجادیه	
پایه تحصیلی	مرحله اول (آموزشگاه)	مرحله دوم (منطقه)	مرحله سوم (استان)	مرحله چهارم (کشور)
دهم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه فراز ۱ الی ۱۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱ الی ۱۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱ الی ۱۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱ الی ۱۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه
یازدهم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه فراز ۱۱ الی ۲۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱۱ الی ۲۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱۱ الی ۲۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱۱ الی ۲۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه
دوازدهم	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام) و ترجمه فراز ۲۱ الی ۳۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۲۱ الی ۳۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۲۱ الی ۳۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه	پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (علیه السلام)، دعاخوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۲۱ الی ۳۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه

## **\* رشته مداحی ( ویژه دانش آموزان مقطع متوسطه دوره اول و دوم ):**

هنر مداحی از جمله هنرهایی است که مورد توجه ائمه معصومین (ع) بوده است. توجه و عنایت خاص آن بزرگواران به برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان و نیز اعیاد مذهبی شیعی باعث شد تا به تدریج شاعران، مرثیه سرایان و نغمه خوانان از منزلت خاصی در جامعه شیعه برخوردار شوند.

### **\* ضوابط عمومی و اختصاصی رشته مداحی:**

\* ظاهری آراسته و متخلف به اخلاق اسلامی و شهرت به تدین در بین دانش آموزان.

\* داشتن صدای زیبا و رسا.

\* آشنا با ادعیه و پیش زمینه ی مداحی.

\* علاقمندی به مداحی و مرثیه خوانی و خدمت به اهل بیت علیهم السلام.

۱- معرفی دانش آموزان واجد شرایط در مقطع متوسطه دوره ی اول و دوم از مدرسه به منطقه طبق نمون برگ پیوست.

۲- تشکیل جلسات آموزشی برای معرفی شدگان به منطقه توسط مدرسه (حداقل ۲ جلسه).

۳- مسابقه مداحی فقط برای پسران برگزار می شود.

۴- مسابقه ی مداحی به صورت شفاهی برگزار می شود.

۵- زمان مداحی حداقل ۷ و حداکثر ۱۰ دقیقه می باشد.

۶- در بخش دعاخوانی در مرحله استانی برای دوره اول متوسطه زیارت عاشورا و برای دوره دوم متوسطه دعای کمیل مورد نظر می باشد که فرازها به صورت قرعه انتخاب خواهد شد.

۷- در بخش دعا خوانی دوره متوسطه دوم در مرحله کشوری زیارت جامعه مورد نظر می باشد.

گردد.

### **\* مسابقات احکام. انشای نماز و اذان**

این مسابقات با اهداف ذیل برگزار می گردد:

۱- گسترش و اعتلای فرهنگ حیات بخش اذان و نماز .

۲- آشنایی دانش آموزان با مسائل مربوط به احکام.

۳- ترغیب و هدایت نسل نوجوان در زمینه آموزش و انجام صحیح شعائر و احکام دینی.

۴- افزایش آگاهی های دانش آموزان در زمینه معارف نماز از طریق انشاء نویسی با موضوع نماز.

### **\* ضوابط عمومی:**

۱- این مسابقات ویژه دانش آموزان دختر و پسر مقاطع مختلف تحصیلی ( ابتدایی و متوسطه دوره اول و دوم ) می باشد.

۲- این مسابقات در ۳ بخش اذان - احکام نماز - انشای نماز ( با موضوعات قرآن و عترت و نماز ) برگزار می گردد.

۳- توصیه می شود تشکیل کلاس های آموزشی اذان، احکام و انشای نماز در مراحل مختلف مسابقات برای دانش آموزان، مورد توجه همکاران محترم قرار گیرد.

**\* رشته اذان:**

۱- مسابقه اذان به صورت کتبی و شفاهی برگزار می گردد.

۲- آزمون کتبی بر اساس کتاب ( پنجره ای به زیبایی ۱ و پنجره ای به زیبایی ۲ ) برای دوره متوسطه اول و دوم برگزار می گردد.

۳- دوره ابتدایی آزمون کتبی ندارد و امتیاز آن در قسمت اذان گویی لحاظ می شود.

۴- بخش شفاهی در دو قسمت صحیح خوانی نماز و اذان گویی برگزار می گردد.

۵- در صحیح خوانی نماز تمام مواردی که در بخش احکام ذکر می گردد ملاک و مورد توجه قرار می گیرد.

۶- در بخش اذان گویی به طور کامل نکات ذیل مورد توجه قرار می گیرد:

( صوت و لحن که باید به صورت عربی باشد - رعایت نکات تجویدی - رعایت حالت متناسب در شروع و فرود )

۷- مسابقه اذان فقط ویژه دانش آموزان پسر می باشد.

**محتوای مسابقه اذان:**

ردیف	مواد	امتیاز
۱	آزمون کتبی	۲۰
۲	لحن	۱۸
۳	تجوید و صحت اذان	۱۷
۴	صوت	۲۵
۵	صحیح خوانی نماز	۲۰
۶	جمع امتیاز	۱۰۰

مقطع تحصیلی	مرحله ی اول (مدرسه)	مرحله ی دوم (منطقه)	مرحله ی سوم (استان)
سوم - چهارم پنجم - ششم ابتدایی	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی	-----
هفتم - هشتم - نهم	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی نصف کتاب پنجره ای به زیبایی ۱	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی کل کتاب پنجره ای به زیبایی ۱	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی کل کتاب پنجره ای به زیبایی ۱
دهم - یازدهم - دوازدهم	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی نصف کتاب پنجره ای به زیبایی ۲	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی کل کتاب پنجره ای به زیبایی ۲	قرائت اذان (حضور) اقامه نماز سه رکعتی آزمون کتبی کل کتاب پنجره ای به زیبایی ۲

## \* رشته احکام نماز:

۱- این مسابقه به صورت کتبی و شفاهی و عملی انجام می شود.

۲- در آزمون عملی که همان خواندن نماز است، دانش آموز باید یک نماز سه رکعتی را به صورت صحیح و کامل بخواند.

۳- در بخش صحیح خوانی نماز این موارد باید ملاک و مورد توجه قرار گیرد: ( صحت انجام عمل - رعایت آداب و مستحبات و زیبایی عمل - پاسخ به سوالات - صحت قرائت - رعایت نکات تجویدی صوت و لحن در هنگام خواندن نماز ).

۴- آزمون کتبی و عملی مسابقات احکام ویژه دختران و پسران از کتاب های احکام شکوفه های ۱ و ۲ و احکام دختران و پسران ۱ و ۲ انجام خواهد شد.

## محتوی مسابقه احکام نماز:

امتیاز	مواد مسابقات	ردیف
۲۰	آزمون کتبی	۱
۶۰	آزمون عملی	۲
۲۰	صحیح خوانی نماز	۳
۱۰۰	جمع امتیازات	

مقطع تحصیلی	مرحله ی اول (مدرسه)	مرحله ی دوم (منطقه)	مرحله ی سوم (استان)
سوم - چهارم ابتدایی	آزمون کتبی کتاب احکام شکوفه های ۱ اقامه نماز سه رکعتی	آزمون کتبی کتاب احکام شکوفه های ۱ اقامه نماز سه رکعتی	-----
پنجم - ششم ابتدایی	آزمون کتبی کتاب احکام شکوفه های ۲ اقامه نماز سه رکعتی	آزمون کتبی کتاب احکام شکوفه های ۲ اقامه نماز سه رکعتی	-----
هفتم - هشتم نهم	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۱ و دختران ۱ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۱ و دختران ۱ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۱ و دختران ۱ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی
دهم - یازدهم دوازدهم	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۲ و دختران ۲ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۲ و دختران ۲ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی	آزمون کتبی کتاب احکام پسران ۲ و دختران ۲ اقامه نماز سه رکعتی و آزمون عملی



## \* رشته انشای نماز:

- ۱- مسابقه انشای نماز در دو بخش کتبی و شفاهی ( انشاء نویسی نماز و صحیح خوانی نماز ) برگزار می گردد.
- ۲- در قسمت انشاء نویسی نماز نکات ذیل مورد توجه قرار می گیرد:  
انشاء باید به صورت خوش خط و خوانا و حداقل در دو صفحه تدوین شود.  
در هر مرحله ابداع و نوآوری و نگارش زیبا دارای اهمیت می باشد.  
وسعت دید و گستره تفکر و کیفیت نظم و ارتباط منطقی مطالب و سادگی و روانی در بیان موضوع و نوآوری و خلاقیت و کیفیت جمع بندی مطالب و نتیجه گیری نیز ملاک و معیار می باشد.
- ۳- آزمون صحیح خوانی نماز نیز به همان کیفیتی که در بخش احکام ذکر شد برگزار می گردد.
- ۴- تکمیل مشخصات نویسنده انشای نماز، شامل عنوان انشاء و مشخصات فردی برای هر یک از شرکت کنندگان در هنگام برگزاری آزمون کتبی الزامی است.

- ۵- مسابقات انشای نماز ویژه ی دانش آموزان مقاطع متوسطه دوره ی اول و دوم بوده و در مرحله منطقه و استان حضوری برگزار می گردد.
- یادآوری: آزمون کتبی انشای نماز در مرحله استان از جزوه « شیوه های نگارش تالیف استاد محدثی » که در اختیار مدارس قرار خواهد گرفت، برگزار می گردد. ( برای دانش آموزان دوره اول متوسطه تا ابتدای بخش « حشو و ایجاز » و برای دانش آموزان دوره دوم متوسطه تا پایان جزوه آزمون کتبی برگزار می گردد) - فایل جزوه مذکور را از کارشناسی قرآن و نماز دریافت نمایید.**

## محتوی رشته انشای نماز:

ردیف	مواد مسابقات	امتیاز منطقه	امتیاز استان
۱	انشای نماز	۸۰	۶۰
۲	آزمون کتبی از جزوه شیوه های نگارش	۰	۲۰
۳	صحیح خوانی نماز	۲۰	۲۰
	جمع امتیازات	۱۰۰	۱۰۰

## موضوعات پیشنهادی مسابقه انشاء نماز

- ۱- اگر به جای مسوولین مدرسه بودم، برای نمازخوان کردن بچه ها این کارها را انجام می دادم ...
- ۲- به نظر من این کارها دانش آموزان را از نماز دور می کند ...
- ۳- نمازخانه خوب نمازخانه ای است که ...
- ۴- با شیوع ویروس کرونا مسجد تعطیل نیست ...
- ۵- فرصت های ایجاد شده برای ما توسط ویروس کرونا در ارتباط بیشتر ما با افراد جامعه و خالق هستی ...